[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 572 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento e a manutenção da rua José Maria Fanuchi, no bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

Na referida rua há uma pequena parte onde não tem pavimentação asfáltica, e com isso vem gerando uma série de transtornos aos moradores daquela parte da via, em períodos chuvosos  o local vira um tremendo atoleiro  e em períodos secos a via fica toda empoeirada e cheia de buracos. Vale lembrar que com a falta de asfalto na via há o crescimento desenfreado do mato, que por consequência traz insetos e animais peçonhentos para as residencias adjacentes, bem como contribuindo para a má aparência do local.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017.

	 Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de Abril de 2017
)